
1

2

1年くらいまえにも検査（尿）の所、トイレの鍵

の件です。私はリウマチで指の変形などがあり、ス

ライド式の鍵がつまみにくく閉めにくく困っていま

す。スライド鍵の少し上に簡単な引っ掛けるよう

な鍵をつけていただけませんか？

よろしくお願いします。

いただいたご意見につき、現状を確認いたしました。現

状のスライド式の鍵だけでなく、引っ掛けるような、別

の鍵を設置いたします。1年前にもご意見をいただいて

おり、ご対応が遅れましたこと大変申し訳ございませ

ん。この度は貴重なご意見を頂戴し、ありがとうござい

ました。

　「病院長への提案・ご意見」への回答

（10月分）

提案・ご意見 回答

病院前の駐車場が新しくなって良かったと思うの

ですが 身障者用の駐車スペースの事で気にな

ることがあるので書いてしまいました。車イスに

乗って病院の入り口に行くのに 出て行く車の通

るところを行かないと入り口までいけません。車と

の距離が近かったので危ないなぁと思いました。

車イスが駐輪場の方に出られるように 車止めを

車イスが通れるくらい間を開けるか 車イスが通る

ところを色を変えてペイントして注意を促すと安

心して通ることができるのでは、と思ったのです

が・・

ご指摘の通り、車いす専用駐車場をご利用いただい

た際に、お車から建物入口まで、車道を通らなければ

ならないことを確認いたしました。車いす専用駐車場

をご利用の方の入館経路に危険を伴いますことから、

歩道側に車いすが通れるスペースを確保するよう工事

を行ないました。

この度は貴重なご意見をいただきありがとうございまし

た。引き続き、来院される皆さまが利用していただきや

すいよう病院運営に努めてまいります。


